第一回開発経済学会総会議事録

開催日時：2019 年 2 月 27 日（水）～3 月 1 日（金）

開催方法：メール審議

出席者：大塚、大槻、加治佐、工藤、黒崎、澤田、島田、鈴木、園部、戸堂

【議事】 ①開発経済学会設立

2019 年 3 月 1 日（金）を以て、開発経済学会が設立された。

②会則の承認 資料 1、2 を基に会則の審議が行われ、本学会の英文名称を以下に修正する

ことで、会則が 承認された。

  修正前：Japanese Association of Development Economics

  修正後：Japanese Association for Development Economics

③理事の選出

本学会正会員のうち、理事、監事として以下のものが選出された。

 任期：2019 年 3 月 1 日～2021 年 9 月 30 日またはその事業年度の定例総会まで

 理事：

 大塚啓二郎（神戸大学社会システムイノベーションセンター特命教授）

 大槻恒裕（大阪大学大学院国際公共政策研究科教授）

 加治佐敬（青山学院大学国際政治経済学部教授）

 黒崎卓（一橋大学経済研究所教授）

 澤田康幸（アジア開発銀行チーフエコノミスト、東京大学大学院経済学研究科教授）

 島田剛（明治大学情報コミュニケーション学部准教授）

 鈴木綾（東京大学大学院新領域創成科学研究科准教授）

 園部哲史（政策研究大学院大学副学長）

 戸堂康之（早稲田大学政治経済学術院教授）

 監事：

 工藤友哉（日本貿易振興機構アジア経済研究所開発研究センターリサーチフェロー）

④事務局の設置 本学会の事務局は、早稲田大学に設置することで承認された。

以上